АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «£?» AQ 2025 г. № г. Кыштым

О внесении изменений в постановление
администрации Кыштымского городского
округа от 30.12.2022 г. № 3230 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение
эффективности использования муниципального
имущества Кыштымского городского округа
на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ,
утверждённым постановлением Администрации Кыштымского городского округа
от 11.12.2015 г. № 3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского
округа от 30.12.2022 г. № 3230 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение эффективности использования муниципального имущества
Кыштымского городского округа на 2023-2025 годы» (в ред. от 12.02.2024 № 454,
от 28.12.2024 № 3654) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Обеспечение эффективности
использования муниципального имущества Кыштымского городского округа на
2023-2025 годы» раздел «Финансовое обеспечение программы с указанием
источников» изложить в следующей редакции:

Финансовое Объем финансирования программы в 2023-2025 годах за
обеспечение счет средств областного бюджета и бюджета Кыштымского
программы с городского округа, в том числе по годам:
указанием 2023 г. - 9 360,72 тыс.руб.;
источников 2024 г. - 35 842,46 тыс.руб.;

2025 г. -  22 386,66 тыс.руб.
Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению
в соответствии с бюджетом Кыштымского городского
округа на очередной финансовый год

2) абзацы второй-пятый раздела 3 указанной муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований, запланированных на реализацию
Программы - 67 589,84 тыс.руб., в том числе:

в 2023 г. - 9 360,72 тыс.руб;
в 2024 г. - 35 842,46 тыс.руб.;
в 2025 г. - 22 386,66 тыс.руб.»
3) приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение эффективности

использования муниципального имущества Кыштымского городского округа на
2023-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему
постановлению);

4) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение эффективности
использования муниципального имущества Кыштымского городского округа на
2023-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему
постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового
управления Гаврилову А.О.

Временно исполняющий полномочия
главы Кыштымского городского округа
Челябинской области А.А.Заикин

Александрович
Дата: 2025-10-28
13:21:33

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа ^

от «а?» W 2025 № ?-67.Ь

Приложение 3
к муниципальной Программе

«Обеспечение эффективности
использования муниципального
имущества на 2023-2025 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение эффективности использования муниципального имущества
_______ Кыштымского городского округа на 2023-2025 годы» за счёт средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)_______

С татус Н аи м ен ован и е
м ун и ц ип альн ой

програм м ы , осн овн ы х
м ероп ри яти й

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители

Код бю дж етной классиф икации Р асходы  (ты с .руб .), годы
ГРБС Рз

Пр
Ц СР ВР

20
23

20
24

20
25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
П рограм м а Обеспечение эффективности

использования
муниципального имущества
Кыштымского городского
округа на 2023-2025 годы

9360,72 3 5 842 ,46 2 2 3 8 6 ,6 6

О сновное
м ероприятие 1

Проведение технической
инвентаризации объектов
недвижимого имущества,
постановка на кадастровый
учбт. проведение рыночной
оценки, регистрация права
муниципальной
собственности

Комитет по управлению
имуществом

администрации
Кыштымского городского

округа

241 0113

69
00

70
90

02

2 44 2211,02
у/

1888,1

J

1618,96

ч/О сновное
м ероприятие 3

Проведение аукционов по
продаже и аренде земельных
участков и имущества

Комитет по управлению
имуществом

администрации
Кыштымского городского

округа

О сновное
м ероприятие 1

Проведение технической
инвентаризации объектов
недвижимого имущества,
постановка на кадастровый
учёл, проведение рыночной
оценки, регистрация права
муниципальной
собственности

Управление социальной
защиты нас

233 0113

69
00

70
90

02

612 0 29 ,16

V

0

О сновное
м ероприятие 1

Проведение технической
инвентаризации объектов
недвижимого имущества,
постановка на кадастровый
учёт, проведение рыночной
оценки, регистрация права
муниципальной
собственности

Комитет по управлению
имуществом

администрации
Кыштымского городского

округа

241 0113

69
00

70
90

01

852 0

J

0

J

2 ,0

V

О сновное
м ероприятие 2

Проведение капитального и
(или) текущего ремонта
объектов, находящихся в
муниципальной
собственности

Комитет по управлению
имуществом

администрации
Кыштымского городского

округа
241 0113

69
00

70
90

01

244 3899 ,78 29603,11 12021,00

ч /

О сновное
м ероприятие 2

Проведение капитального и
(или) текущего ремонта
объектов, находящихся в
муниципальной
собственности

Комитет по управлению
имуществом

администрации
Кыштымского городского

округа
241 0113

69
00

70
90

01

242 0

У

103,11

У

0

у

О сновное
мероприятие 2

Проведение капитального и
(или) текущего ремонта
объектов, находящихся в
муниципальной
собственности

Комитет по управлению
имуществом

администрации
Кыштымского городского

округа
241 0113

69
00

70
90

01

247 1511,22
•J

2048,52

V
1967,21

V

О сновное
мероприятие 2

Проведение капитального и
(или) текущего ремонта
объектов, находящихся в
муниципальной
собственности

Комитет по управлению
имуществом

администрации
Кыштымского городского

округа 241 0113

69
00

70
90

01

412 0 121,70

V

0

У

О сновное
мероприятие 2

Проведение капитального и
(или) текущего ремонта
объектов, находящихся в
муниципальной
собственности

Управление городского
хозяйства администрации
Кыштымского городского

округа 238 Л 0113

69
00

70
90

01

612 о
с

174,74

У

0

238 0113

69
00

70
90

01

244 0 0

/

5117,93

J

238 0113

69
02

00
90

01

612 0
/

20,00

J

222,00
У

Основное
мероприятие 2

Проведение капитального и
(или) текущего ремонта
объектов, находящихся в
муниципальной
собственности

Комитет по управлению
имуществом

администрации
Кыштымского городского

округа
241 0113811

69
00

70
90

01

811 0 j 172,26 0

Основное
мероприятие 2

Проведение капитального и
(или) текущего ремонта
объектов, находящихся в
муниципальной
собственности

Комитет по управлению
имуществом

администрации
Кыштымского городского

округа
241 0502

69
00

79
89

60

244 1738,70 1681,76 1437,56

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа, начальник правового
управления А.О. Гаврилова

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштьп^ского городского округа

от «cj Л> 40 2024 № ^ \

Приложение 4
к муниципальной Программе

«Обеспечение эффективности
использования муниципального
имущества на 2023-2025 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на
реализацию муниципальной программы «Обеспечение эффективности использования муниципального имущества

Кыштымского городского округа на 2023-2025 годы»

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
Муниципальная

программа
Обеспечение эффективности

использования муниципального
имущества Кыштымского

городского округа на 2020-2022
годы

Всего 9360,72 35842,46 22386,66
средства местного бюджета 9360,72 - 35842,46 v 22386,66 „
средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

- - -

другие источники (юридические лица и др.) - - -

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа, начальник правового
управления А.О. Гаврилова

на 01.10.2025 г.
Дата печати 07.10.2025 (10:45:07)

Бюджет: Бюджет Кыштымского городского округа
Тип бланка расходов: Смета, ПНО
КЦСР: 69********

Финансовое управление администрации Кыштымского городского округа
(наименование органа, организующего исполнение бюджета)

руб.

КФСР КЦСР Наименование КЦСР КВР КВСР Наименование КВСР Доп.
ФК

Ассигнования
2025 гоп

Ассигнования
2026 гол

Ассигнования
2027 гпп

0000000000 НЕ УКАЗАНО 22 386 668.13 8 982 055.00 8 982 055.00

6900000000
Муниципальная программа
"Обеспечение эффективности
использования муниципального

22 386 668.13 8 982 055.00 8 982 055.00

6900700000 Иные расходы на реализацию
отоаслевых меоопоиятий

22 164 668.13 8 982 055.00 8 982 055.00

6900709001 Содержание и обслуживание казны 19 108 143.39 6 202 055.00 6 202 055.00s

0113 6900709001 Содержание и обслуживание казны 244 238
Управление городского хозяйства
администрации Кыштымского городского
oKovra

000 5 117 928.81 0.00 0.00

0113 6900709001 Содержание и обслуживание казны 244 241
Комитет по управлению имуществом
администрации Кыштымского городского
oKDvra

000 12 021 001.43 4 502 055.00 4 502 055.00

0113 6900709001 Содержание и обслуживание казны 247 241
Комитет по управлению имуществом
администрации Кыштымского городского
OKovra

000 1 967 213.15 1 700 000.00 1 700 000.00

0113 6900709001 Содержание и обслуживание казны 852 241
Комитет по управлению имуществом
администрации Кыштымского городского
OKovra

000 2 000.00 0.00 0.00

6900709002
Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по
государственной и муниципальной

1 618 961.59 1 410 000.00 1 410 000.00

0113 6900709002
Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по
государственной и муниципальной
г.пбггврннпггги

244 241
Комитет по управлению имуществом
администрации Кыштымского городского
округа

000 1 618 961.59 1 410 000.00 1 410 000.00

6900798960 Капитальный ремонт многоквартирных
ломов

1 437 563.15 1 370 000.00 1 370 000.00

0502 6900798960 Капитальный ремонт многоквартирных
домов 244 241

Комитет по управлению имуществом
администрации Кыштымского городского
OKDvra

000 1 437 563.15 1 370 000 00 1 370 000.00

6902000000 Субсидии бюджетным и автономным
учоежлениям на иные вели

222 000.00 0.00 0.00

6902009001 Содержание и обслуживание казны 222 000.00; 0.00 0.00

0113 6902009001 Содержание и обслуживание казны 612
I Управление городского хозяйства

238 администрации Кыштымского городского
oKovra

000
|

222 000.00 0.00 0.00

Итого 22 386 668.131 8 982 055.00 8 982 055.00

Финансовое управление администрации Кыштымского городского округа
(наименование органа, организующего исполнение бюджета)

на 01.01.2024 г.
Дата печати 17.10.2025 (08:52:24)

Бюджет: Бюджет Кыштымского городского округа
Тип бланка расходов: Смета, ПНО
КЦСР: 69********

руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР Доп. ФК Ассигнования 2023
____________ СОЛ____________

241 0113 6900709001 244 000 ^  3 899 778.37
241 0113 6900709001 247 000 ✓ 1511219.83
241 0113 6900709002 244 000 а 2 211015.00
241 0502 6900798960 244 000 1 738 703.08

9 360 716.28Итого

ч.

на 01.01.2025 г.
Дата печати 17.10.2025 (08:50:07)

Бюджет: Бюджет Кыштымского городского округа
Тип бланка расходов: Смета, ПНО
КЦСР: 69********

Финансовое управление администрации Кыштымского городского округа
(наименование органа, организующего исполнение бюджета)

руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР Доп. ФК Ассигнования 2024
гол

233 0113 6900709002 612 000 V/ 29 160.00
238 0113 6900709001 612 000 174 747.45
238 0113 6902009001 612 000 ✓ 20 000.00
241 0113 6900709001 242 000 ✓ 103 110.00
241 0113 6900709001 244 000 ^  29 603 108.93
241 0113 6900709001 247 000 2 048 521.72
241 0113 6900709001 412 000 121 700.00
241 0113 6900709001 811 000 v  172 260.09
241 0113 6900709002 244 000 У 1 888 096.00
241 0502 6900798960 244 000 У 1 681 755.00

Итого 35 842 459.19

Финансовое управление администрации Кыштымского городского округа
(наименование органа, организующего исполнение бюджета)

на 01.10.2025 г.
Дата печати 17.10.2025 (08:44:19)

Бюджет: Бюджет Кыштымского городского округа
Тип бланка расходов: Смета, ПНО
КЦСР: 69★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★

руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР Доп. ФК Ассигнования 2025
ГО Л

238 о т 6900709001 244 000 *  5 117 928.81
238 0113 6902009001 612 000 U 222 000.00
241 0113 6900709001 244 000 12 021 001.43
241 0113 6900709001 247 000 vtf 1 967 213.15
241 0113 6900709001 852 000 *  2 000.00
241 0113 6900709002 244 000 1 618 961.59
241 0502 6900798960 244 000 *  1 437 563.15

Итого 22 386 668.13